
Article 27.
Les commissions sont convoquées chaque fois que le président de la commission le juge utile ou sur demande :
- 1o d’au moins 10 membres du Conseil;
- 2o du Bureau ;
- 3o d’au moins deux membres de la commission concernée.
La demande de convocation visée à l’alinéa précédent est adressée par écrit au Président du Conseil et au président

de la commission concernée, en mentionnant les points pour lesquels l’inscription à l’ordre du jour est demandée.
Article 28.
Le président de la commission est chargé de la convocation de ladite commission, de la fixation de son agenda et

de la signature de la liste de présence, selon les règles prévues pour le Conseil par le présent règlement.
L’approbation des procès-verbaux se déroule selon les règles de l’article 17 dudit règlement.
IV. REPRESENTANTS DU CONSEIL DANS DES ORGANES EXTERNES
Article 29.
Les membres du Conseil qui sont désignés comme représentants du Conseil au sein d’organes externes doivent

défendre les points de vue du Conseil dans ces organes externes. Les représentants du Conseil au sein d’organes
externes doivent rédiger un compte-rendu des débats dans ces organes.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[2013/09188]

18 APRIL 2013. — Koninklijk besluit tot wijziging van de bijlage bij
het koninklijk besluit van 12 juli 2012 tot vaststelling van een
minimum genormaliseerd rekeningenstelsel voor verenigingen
van mede-eigenaars

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Burgerlijk Wetboek, artikel 577-8, § 4, 17°, ingevoegd bij
de wet van 2 juni 2010;

Gelet op het koninklijk besluit van 12 juli 2012 tot vaststelling van een
minimum genormaliseerd rekeningenstelsel voor verenigingen van
mede-eigenaars en haar bijlage;

Gelet op het verzoek om spoedbehandeling, gemotiveerd door de
omstandigheid dat het koninklijk besluit tot vaststelling van een
minimum genormaliseerd rekeningenstelsel voor verenigingen van
mede-eigenaars van toepassing is op de boekjaren die starten vanaf
1 januari 2013. Het aantal mede-eigendommen waarop dit nieuw
boekhoudkundig systeem van toepassing is, is omvangrijk. Het is
bijgevolg van groot belang dat het koninklijk besluit tot wijziging van
het voormelde koninklijk besluit zo spoedig mogelijk in werking treedt
teneinde te komen tot correcte boekhoudkundige regels die onontbeer-
lijk zijn voor een samenhangende, getrouwe en stabiele boekhouding;

Gelet op advies nr. 52.879/2 van de Raad van State, gegeven op
18 februari 2013, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Justitie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In de bijlage bij het koninklijk besluit van 12 juli 2012 tot
vaststelling van een minimum genormaliseerd rekeningenstelsel voor
verenigingen van mede-eigenaars worden de rubriek « 423 Kredietin-
stellingen » en haar onderverdelingen vervangen als volgt :

« 423 Kredietinstellingen
4230 Schulden op rekening
4231 Promessen
4232 Acceptkredieten ».

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop ze in het Belgisch
Staatsblad wordt bekend gemaakt.

Art. 3. Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 18 april 2013.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Justitie,
Mevr. A. TURTELBOOM

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[2013/09188]

18 AVRIL 2013. — Arrêté royal modifiant l’annexe à l’arrêté royal du
12 juillet 2012 fixant un plan comptable minimum normalisé pour
les associations de copropriétaires

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code civil, l’article 577-8, § 4, 17°, inséré par la loi du
2 juin 2010;

Vu l’arrêté royal du 12 juillet 2012 fixant un plan comptable
minimum normalisé pour les associations de copropriétaires et son
annexe;

Vu l’urgence, motivée par la circonstance que l’arrêté royal fixant un
plan comptable minimum normalisé pour les associations de copro-
priétaires est applicable aux exercices comptables qui débutent à
compter du 1er janvier 2013. Ce nouveau système comptable s’applique
à un nombre considérable de copropriétés. Il est dès lors très important
que l’arrêté royal modifiant l’arrêté royal précité entre en vigueur dans
les plus brefs délais afin de parvenir à des règles comptables correctes,
élément indispensable pour une comptabilité cohérente, fidèle et stable;

Vu l’avis n° 52.879/2 du Conseil d’Etat, donné le 18 février 2013, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition de la Ministre de la Justice,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’annexe à l’arrêté royal du 12 juillet 2012 fixant un
plan comptable minimum normalisé pour les associations de copro-
priétaires, la rubrique « 423 Etablissements de crédit » et ses subdivi-
sions sont remplacées par ce qui suit :

« 423 Etablissements de crédit
4230 Dettes en compte
4231 Promesses
4232 Crédits d’acceptation ».

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 3. Notre Ministre de la Justice est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 18 avril 2013.

ALBERT

Par le Roi :

La Ministre de la Justice,
Mme A. TURTELBOOM
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